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KẾ HOẠCH 

Chúc mừng các tổ chức, cá nhân Công giáo  

nhân dịp Lễ Thiên Chúa Giáng sinh năm 2021 

  

 Nhân dịp Lễ Thiên Chúa Giáng sinh năm 2021, để chúc mừng, động viên 

chức sắc, chức việc, nhà tu hành và quần chúng tín đồ Công giáo trên địa bàn 

huyện nhân ngày lễ trọng nhằm phát huy tinh thần yêu nước trong khối đại đoàn 

kết toàn dân tộc, thực hiện sống “tốt đời, đẹp đạo”;  

UBND huyện xây dựng Kế hoạch gặp mặt, thăm hỏi, chúc mừng tổ chức, cá 

nhân Công giáo nhân dịp Lễ Thiên Chúa Giáng sinh năm 2021 cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

 Nhằm chúc mừng, động viên và chung vui cùng đồng bào Công giáo, các 

Chức sắc Công giáo trong huyện, tạo sự đoàn kết gắn bó giữa chính quyền, nhân 

dân với các tín đồ Công giáo.  

 2. Yêu cầu 

   Việc chúc mừng, thăm hỏi, tặng quà các Chức sắc, các cơ sở Công giáo và 

đồng bào theo đạo Công giáo trong huyện được tổ chức vào dịp Lễ Giáng sinh, các 

hoạt động thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà phải được tổ chức kịp thời, đảm bảo đúng 

đối tượng, động viên được các chức sắc, chức việc và đồng bào Công giáo, củng cố 

và tăng cường tình đoàn kết giữa đồng bào theo tôn giáo và đồng bào không theo 

tôn giáo trên địa bàn huyện, thực hiện tốt Chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước về Tôn giáo. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

 1. Các cấp, các ngành chức năng nắm bắt nhu cầu tổ chức lễ Giáng sinh để 

chủ động hướng dẫn người đứng đầu các cơ sở Công giáo có kế hoạch tổ chức lễ an 

toàn, tiết kiệm phù hợp với tình hình mới và các cấp độ bệnh Covid -19 tại địa 

phương, đúng chủ trương “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

Covid-19” Chính phủ đề ra tại Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 và 

hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại công văn số 5206/BNV-TGCP ngày 15/10/2021. 

Tuyệt đối không để xảy ra lây lan dịch bệnh Covid-19 do hoạt động mừng lễ Giáng 

sinh; tổ chức thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà động viên các cơ sở Công giáo bao 

gồm: các Nhà thờ xứ, các nhà thờ Họ đạo, các Linh mục và các hộ gia đình giáo 

dân là gia đình chính sách, hộ nghèo, các hộ tiêu biểu. Tổ chức tuyên truyền, vận 

động nhân dân thực hiện tốt các quy định của pháp luật về sinh hoạt tôn giáo. Nắm 

bắt và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm trật tự an toàn xã hội, các hoạt động trái 
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pháp luật, đảm bảo để Lễ Giáng sinh của đồng bào Công giáo được diễn ra an toàn, 

vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm và đúng quy định của pháp luật.  

 2. Xây dựng kế hoạch chi tiết việc chúc mừng, thăm hỏi, tặng quà và dự lễ 

Giáng sinh giữa Lãnh đạo huyện và các Đoàn thể chính trị cấp huyện với các giáo 

xứ, giáo họ và bà con giáo dân trên địa bàn huyện nhân dịp Lễ Giáng sinh 2021. 

 3. Thời gian thực hiện: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 16 đến ngày 

21/12/2021. 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 - Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự trù kinh phí, 

xây dựng kế hoạch chi tiết tham mưu kịp thời cho UBND huyện thực hiện kế hoạch 

thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà các cơ sở thờ tự của Công Giáo; các Linh mục, 

Chánh trương các giáo xứ. 

 - Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin có trách nhiệm phối hợp với 

UBND các xã, thị trấn có cơ sở thờ tự của Công giáo kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở 

thờ tự và giáo dân thực hiện đúng các quy định về tổ chức các hoạt động tôn giáo.  

 - Các Phòng, ban, đơn vị có liên quan và các Đoàn thể cấp huyện sắp xếp 

thời gian, công việc để tham gia thăm, tặng quà, chúc mừng các cơ sở Công giáo 

trên địa bàn.   

 - UBND các xã, thị trấn phối hợp với các ngành ở địa phương chủ động tổ 

chức thăm hỏi, chúc mừng các cơ sở thờ tự và đồng bào Công giáo trên địa bàn 

nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2021 theo quy định. 

 - Công an huyện chủ động nắm tình hình trước, trong và sau ngày Lễ Thiên 

Chúa Giáng sinh; xây dựng và tổ chức thực hiện phương án đảm bảo an ninh trật tự, 

tại Nhà thờ giáo xứ Hà Nhuận và giáo xứ Cổ Định vào tối ngày 24/12/2021. 

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Chuẩn bị chương trình 

tuyên truyền, đưa tin đoàn Lãnh đạo huyện và đại biểu huyện đi thăm hỏi, chúc 

mừng các tổ chức, cá nhân Công giáo nhân dịp lễ Thiên Chúa Giáng Sinh năm 

2021. 

  
Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c); 

- Ban Dân Vận HU, UBMTTQ huyện; 

- Công an huyện; Ban CH QS huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Các Phòng: TC-KH, VH và TT huyện; 

- Trung tâm VHTTTT và Du lịch huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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